COAEP)XXAHME

10

17

24

56

99

131

156

2N

218

254

278

287

293

300

307

312

NMPEAONCINOBUWE

BBEOEHWE

MMABA1

MMABA 2

MMABA 3

rMMABA 4

MMABA'S

MMABA 6

MMABA 7

MABA 8

MMABA 9

rMABA 10

FMMABA 1

MMABA 12

MABA 13

MMABA 14

MMABA 15

JINTEPATYPA

OCHOBbI TEOPUN
MOLOEJIMPOBAHNA

KINACCUOUKALINA
TMOPOA3POAMHAMUYECKMX JIABOPATOPUW

OMMbITOBBIE BACCEMHbI
019 UCCNEOOBAHMSA XOOKOCTM

JTABOPATOPUN
OnAa NCCNEOOBAHUNA KABUTALIMK

BACCEWVHbI ANA NCCNEAOBAHUA MOPEXOOHbIX
KAYECTB CYOOB M OKEAHOTEXHUKN

JNTABOPATOPUWN ONA NCCNEOOBAHNA
YMNPABJTAEMOCTHU

NEOOBbLIE BACCENHbI

ASPOOVNHAMUYECKUWE TPYEBI

CPEACTBA U3MEPEHUM N OBOPYJOBAHWE BACCEMHOB
ONS1 UCCNEQOBAHUSA XOOKOCTU CYOOB

CPELCTBA WM3MEPEHWI N OBOPYOOBAHWE NNABOPATOPUW
OnAa NCCNEOOBAHUNA KABUTALIMK

CPELCTBA WM3MEPEHWIN N OBOPYOOBAHUE
OnAa NCCNEOOBAHNA MOPEXOOHbIX KAYECTB CyOB

CPEACTBA M3MEPEHUW 1 OBOPYLOBAHWE OMbITOBbIX
BACCEVMHOB OJ14 NCCNEOOBAHNA YIPABTAEMOCTU

CPELCTBA WM3MEPEHWN N OBOPYOBAHUE
ASPOONHAMUYECKUX TPYB

CPELACTBA WM3MEPEHWIN N OBOPYOBAHUE
JIELOBbLIX OMNbITOBbLIX BACCEMHOB

NMPUHUMMBI ®OPMUPOBAHMA COCTABA
rMAPOANHAMUYECKMX KOMIMJTIEKCOB



