СОДЕРЖАНИЕ

4	ПРЕДИСЛОВИЕ		
5	введение		
10	ГЛАВА 1		ОСНОВЫ ТЕОРИИ МОДЕЛИРОВАНИЯ
17	ГЛАВА 2		КЛАССИФИКАЦИЯ ГИДРОАЭРОДИНАМИЧЕСКИХ ЛАБОРАТОРИЙ
24	ГЛАВА 3		ОПЫТОВЫЕ БАССЕЙНЫ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ ХОДКОСТИ
56	ГЛАВА 4		ЛАБОРАТОРИИ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ КАВИТАЦИИ
99	ГЛАВА 5		БАССЕЙНЫ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ МОРЕХОДНЫХ КАЧЕСТВ СУДОВ И ОКЕАНОТЕХНИКИ
131	ГЛАВА 6		ЛАБОРАТОРИИ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ УПРАВЛЯЕМОСТИ
156	ГЛАВА 7		ЛЕДОВЫЕ БАССЕЙНЫ
211	ГЛАВА 8		АЭРОДИНАМИЧЕСКИЕ ТРУБЫ
218	ГЛАВА 9		СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ И ОБОРУДОВАНИЕ БАССЕЙНОВ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ ХОДКОСТИ СУДОВ
254	ГЛАВА 10		СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ И ОБОРУДОВАНИЕ ЛАБОРАТОРИЙ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ КАВИТАЦИИ
278	ГЛАВА 11		СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ И ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ МОРЕХОДНЫХ КАЧЕСТВ СУДОВ
287	ГЛАВА 12		СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ И ОБОРУДОВАНИЕ ОПЫТОВЫХ БАССЕЙНОВ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ УПРАВЛЯЕМОСТИ
293	ГЛАВА 13		СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ И ОБОРУДОВАНИЕ АЭРОДИНАМИЧЕСКИХ ТРУБ
300	ГЛАВА 14		СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ И ОБОРУДОВАНИЕ ЛЕДОВЫХ ОПЫТОВЫХ БАССЕЙНОВ
307	ГЛАВА 15		ПРИНЦИПЫ ФОРМИРОВАНИЯ СОСТАВА ГИДРОДИНАМИЧЕСКИХ КОМПЛЕКСОВ
312	ЛИТЕРАТУРА		